2

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31 марта 2021 г.
№ 628 -79

Невинномысск

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 27.04.2011 № 13-4 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий города Невинномысска»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 27.04.2011 № 13-4 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий города Невинномысска» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Уставом города» заменить словами «Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края».

1.2. В приложении:

1.2.1. В абзаце 1 пункта 1 слова «городского округа -» исключить.

1.2.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Унитарное предприятие может быть создано в случаях, предусмотренных пунктом 4 статьи 8 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».

1.2.3. Подпункт 2 пункта 12 после слов «сведения о полном» дополнить словами «и сокращенном».

1.2.4. Пункт 23 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) наименование предприятия;».

1.2.5. Пункт 24 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) наименование предприятия;».

1.2.6. Пункт 39 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) наименование предприятия;».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Невинномысска по экономическому развитию и муниципальной собственности (Кислухин).
	Председатель Думы

города Невинномысска

	Глава

города Невинномысска

	А.А. Медяник

	М.А. Миненков